

RUBROS	EJECUCION AL MES DE LIQUIDACION DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	38,798,831	47,756,305	41,211,719	8,217,244	13,505,219	11,155,081	8,470,857	13,274,500	31,674,542	31,356,581	42,902,277	44,569,543
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	93,456,509	87,040,934	87,709,758	86,997,178	81,648,655	81,016,402	74,628,570	73,429,075	73,656,806	75,237,082	75,131,857	85,728,586
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	13,459,875	10,070,338	10,073,190	13,236,130	11,215,064	12,130,639	10,845,570	10,042,201	9,993,740	10,030,114	10,278,131	11,493,214
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	1,551,204	2,540,212	1,504,562	2,464,491	3,493,459	1,404,996	2,618,646	1,526,700	2,295,439	3,011,793	1,584,918	566,876
Inventarios	12,681,909	12,274,346	10,778,152	10,883,970	12,027,947	11,680,717	10,136,548	9,821,090	9,570,946	9,381,886	9,522,049	9,779,052
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	777,302	637,221	504,101	2,516,945	2,522,232	2,689,217	2,543,316	2,393,408	2,243,499	2,094,155	1,944,189	1,399,010
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	160,775,330	160,369,056	151,831,182	124,365,658	124,462,276	120,126,752	109,293,207	110,536,674	129,484,672	131,161,311	141,413,121	153,585,981
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	51,590	50,674	50,281	49,955	49,955	49,678	49,051	49,051	48,625	162,013	161,874	161,198
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	680,258,759	680,237,343	680,144,375	681,687,021	682,332,311	685,448,848	693,969,595	694,219,649	695,946,758	698,858,576	705,268,456	710,606,095
Activos Intangibles (Neto)	3,041,311	2,981,251	3,027,830	3,004,511	2,981,900	2,960,017	2,937,389	3,291,580	3,267,716	3,252,056	3,231,867	3,429,041
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	10,538,777	10,236,033	9,933,290	9,856,092	9,778,895	9,701,697	9,624,500	9,547,302	9,470,105	9,392,907	9,315,710	10,955,160
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	693,890,437	693,505,301	693,155,776	694,597,579	695,143,061	698,160,240	706,580,535	707,107,582	708,733,204	711,665,552	717,977,907	725,151,494
TOTAL ACTIVO	854,665,767	853,874,357	844,986,958	818,963,237	819,605,337	818,286,992	815,873,742	817,644,256	838,217,876	842,826,863	859,391,028	878,737,475
Cuentas de Orden	43,148,037	42,871,848	42,935,281	46,081,898	46,097,263	46,622,931	43,770,475	44,248,298	47,179,865	51,392,015	58,204,449	71,205,483
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	1,115,841	1,293,387	1,499,472	16,944,689	15,867,224	14,171,498	12,851,869	11,233,141	26,098,400	35,571,523	46,716,380	58,080,370
Cuentas por Pagar Comerciales	57,821,477	58,794,991	43,852,793	58,323,511	47,176,389	55,882,421	56,427,236	55,793,882	56,744,228	53,856,332	53,927,952	60,074,708
Otras Cuentas por Pagar	46,391,345	40,788,018	42,233,079	43,599,409	44,063,117	44,576,891	44,686,117	45,611,924	47,684,130	43,202,553	44,420,171	67,247,775

RUBROS	EJECUCION AL MES DE LIQUIDACION DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	62,726,081	59,526,018	71,161,796	62,306,743	68,591,273	61,197,855	63,138,345	59,931,117	56,247,493	53,559,019	52,065,434	47,645,716
Provisiones	3,845,879	3,798,873	3,845,887	3,927,562	3,953,706	4,030,381	4,023,548	4,059,142	4,134,925	4,189,527	4,207,612	3,054,928
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias					1,662,219	3,447,202	2,695,193	3,180,342	3,604,215	3,453,321	4,083,025	
Beneficios a los Empleados	6,928,659	7,699,668	3,969,857	4,784,078	5,090,367	5,542,573	5,060,641	5,675,305	6,354,162	7,640,568	7,855,599	8,626,027
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	178,829,282	171,900,955	166,562,884	189,885,992	186,404,295	188,848,821	188,882,949	185,484,853	200,867,553	201,472,843	213,276,173	244,729,524
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												239,298
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar				43,373,917	43,362,522	43,351,127	43,339,732	43,328,337	43,316,942	43,305,547	43,294,152	43,043,459
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	115,487,094	115,487,094	104,291,294	102,924,065	101,705,173	93,178,813	89,184,676	89,259,258	89,307,595	89,334,877	88,170,245	87,502,268
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos												
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	4,296,526	4,252,003	4,208,468	4,181,973	4,140,662	4,099,351	3,994,813	3,948,190	3,947,468	3,908,600	3,866,177	4,043,425
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	22,241,134	22,334,214	22,426,448	22,518,854	22,286,036	22,378,707	22,389,352	22,319,598	22,332,238	22,344,356	22,356,631	144,360,492
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	142,024,754	142,073,311	130,926,210	172,998,809	171,494,393	163,007,998	158,908,573	158,855,383	158,904,243	158,893,380	157,687,205	279,188,942
TOTAL PASIVO	320,854,036	313,974,266	297,489,094	362,884,801	357,898,688	351,856,819	347,791,522	344,340,236	359,771,796	360,366,223	370,963,378	523,918,466
PATRIMONIO												
Capital	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	239,567,672	239,567,672	239,567,672	196,524,213	196,524,213	196,524,213	196,524,213	196,524,213	196,524,213	196,524,213	196,524,213	35,259,640
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	17,001,102	17,001,102	17,001,102	23,192,805	23,192,805	23,192,805	23,192,805	23,192,805	23,192,805	23,192,805	23,192,805	23,192,805
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	67,818,710	73,907,070	81,504,843	26,937,171	32,565,384	37,288,908	38,940,955	44,162,755	49,304,815	53,319,375	59,286,385	86,942,317
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	533,811,731	539,900,091	547,497,864	456,078,436	461,706,649	466,430,173	468,082,220	473,304,020	478,446,080	482,460,640	488,427,650	354,819,009
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	854,665,767	853,874,357	844,986,958	818,963,237	819,605,337	818,286,992	815,873,742	817,644,256	838,217,876	842,826,863	859,391,028	878,737,475
Cuentas de Orden	43,148,037	42,871,848	42,935,281	46,081,898	46,097,263	46,622,931	43,770,475	44,248,298	47,179,865	51,392,015	58,204,449	71,205,483